关于 南方水泥有限公司 公司债券的

临时受托管理事务报告

债券简称: 17 南水 02 债券代码: 143089

17 南水 04 143224

18 南水 01 143571

18 南水 02 143486

18 南水 04 143860

受托管理人:中信建投证券股份有限公司



2020年8月

重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、《南方水泥有限公司2017年公开发行公司债券之债券受托管理协议》及其它相关信息披露文件以及南方水泥有限公司(以下简称"南方水泥"、"发行人"或"公司")出具的相关说明文件和提供的相关资料等,由受托管理人中信建投证券股份有限公司(以下简称"中信建投证券"或"受托管理人")编制。中信建投证券编制本报告的内容及信息均来源于南方水泥有限公司提供的资料或说明。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关 事宜作出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为中信建投证券所作的 承诺或声明。在任何情况下,未经中信建投证券书面许可,不得将本报告用作其 他任何用途。

一、公司债券基本情况

债券名称	债券简称	债券代码	发行首日	到期日	债券余额 (亿元)	利率 (%)	还本付息 方式
南方水泥有限公司 2017年公开发行公司 债券(第一期)	17 南水 02	143089	2017-04-24	2024-04-25	2.00	5.00	
南方水泥有限公司 2017年公开发行公司 债券(第二期)	17 南水 04	143224	2017-08-02	2022-08-03	2.00	5.00	单利按年计息,不计复
南方水泥有限公司 2018年公开发行公司 债券(第一期)	18 南水 01	143571	2018-04-16	2021-04-17	20.00	4.89	利。每年付息 一次,到期一 次还本,最后 一期利息随
南方水泥有限公司 2018年公开发行公司 债券(第二期)	18 南水 02	143486	2018-08-15	2021-08-16	8.00	4.39	本金的兑付 一起支付。
南方水泥有限公司 2018年公开发行公司 债券(第三期)	18 南水 04	143860	2018-10-16	2021-10-17	15.00	4.26	
公司债券上市或转让的交易场所		上海证券交易所					
投资者适当性安排		上述债券发行对象为在中国证券登记结算有限责任公司开立合格证券账户的合格投资者(法律、法规禁止购买者除外)。					
公司债券附发行人或权 权条款、可交换条款 的,报告期内相关条款 (如适用)	17 南水 02 附第 5 年末发行人调整票面利率选择权及投资者回售选择权; 上述债券报告期内尚无执行相关条款情况。						

二、重大事项

南方水泥有限公司于2020年7月27日发布了《南方水泥有限公司关于控股股 东中国建材股份有限公司水泥资产建议重组的公告》,具体内容如下:

中国建材股份有限公司(以下简称"中国建材")作为南方水泥有限公司的 控股股东,于2020年7月27日发布了《中国建材股份有限公司关于水泥资产建议 重组的公告》,具体内容如下: 为推动解决中国建材下属子公司之间的同业竞争,中国建材已与下属子公司新疆天山水泥股份有限公司(以下简称"天山水泥")(股票代码:000877.SZ)针对一项建议出售事宜签订合作意向书(以下简称"合作意向书")。中国建材拟向天山水泥出售中国建材的若干水泥资产业务(以下简称"标的资产"),代价拟为天山水泥发行的新股份或该等新股份及现金(上述事项简称"建议重组")。建议重组完成后,中国建材预计仍为天山水泥的控股股东。

1、标的资产

建议重组的标的资产具体范围尚在论证中,正在论证中的标的资产包括中国建材下属子公司中国联合水泥集团有限公司(以下简称"中联水泥")、南方水泥有限公司、北方水泥有限公司(以下简称"北方水泥")、西南水泥有限公司(以下简称"西南水泥")、中材水泥有限责任公司(以下简称"中材水泥")的股权,以及中国建材下属子公司中建材投资有限公司(以下简称"中建材投资")持有的若干水泥资产(以上统称为"初步标的资产"),前述公司及中国建材持股情况如下所示:

中国建材下属子公司名称	中国建材直接持有股权比例			
中联水泥	100.00%			
南方水泥	84.83%			
北方水泥	70.00%			
西南水泥	78.99%			
中材水泥	100.00%			

中建材投资持有的水泥资产	中建材投资直接持有股权比例
翁源县中源发展有限公司	100.00%
乐昌市中建材水泥有限公司	100.00%
韶关市三创混凝土有限公司	100.00%
韶关市泰基搅拌有限公司	100.00%
韶关市粤北工业开发区建成混凝土有限公司	100.00%
韶关市筑城新型节能建材有限公司	100.00%
韶关市永威混凝土有限公司	100.00%
韶关市曲江顺翔混凝土有限公司	70.00%
乳源瑶族自治县嘉旺商品混凝土搅拌有限公司	100.00%

2、合作意向书

合作意向书的主要内容概述如下:

- (1) 天山水泥拟以发行天山水泥的新股份或发行天山水泥的新股份及支付 现金的方式,收购标的资产,但标的资产具体范围仍在讨论中,正在论证的包括 初步标的资产。
- (2)中国建材拟参与建议重组,并同意就建议重组的具体标的资产范围、 交易方、交易方式、交易方案、发行股份价格、标的资产作价等安排与天山水泥 进行协商。
- (3) 双方同意积极给予另一方以必要的配合,全力推进建议重组,并完成 正式交易协议的签署。
- (4)合作意向书仅为双方关于建议重组的初步合作意向,双方在建议重组中的具体权利义务以及各项安排将以双方最终签署的正式交易协议为准。
 - (5) 合作意向书可经双方协商一致书面终止。

3、天山水泥的基本资料

天山水泥为中国建材的下属子公司,主要从事水泥及相关产品的开发、生产、销售和技术服务;建材产品进出口业务;商品混凝土的生产、销售;石灰岩、砂岩的开采、加工及销售等,其A股在深圳证券交易所上市并交易(股票代码:000877)。

建议重组(包括交易方式及标的资产)仍在协商论证中,目前尚未确定。建议重组能否签署或实施尚存在不确定性。建议重组需经(其中包括)有权监管机构批准、以及经遵守上市规则项下适用之规定后方可正式实施。

预计本次建议重组完成后,南方水泥的最终实际控制人不发生变化。

南方水泥承诺所披露信息真实、准确、完整、及时,并将按照上海证券交易 所的相关规定,履行相关后续信息披露义务。

中信建投证券作为17南水02、17南水04、18南水01、18南水02和18南水04的 受托管理人,为充分保障债券投资人的利益,履行债券受托管理人职责,在获悉 相关事项后,及时与发行人进行了沟通,根据《公司债券受托管理人执业行为准则》的有关规定出具本临时受托管理事务报告。

中信建投证券后续将密切关注发行人关于17南水02、17南水04、18南水01、18南水02和18南水04的本息偿付及其他对债券持有人有重大影响的事项,并严格按照《公司债券受托管理人执业行为准则》、《南方水泥有限公司2017年公开发行公司债券之债券受托管理协议》等规定或约定履行债券受托管理人的职责。

特此提请投资者关注17南水02、17南水04、18南水01、18南水02和18南水04 的相关风险,并请投资者对相关事项做出独立判断。

(以下无正文)

(此页无正文,为《关于南方水泥有限公司公司债券的临时受托管理事务报告》之盖章页)

